教育部关于应对猪肉价格上涨做好高校学生食堂工作的紧急

通知 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/305/2021_2022__E6_95_99_E

8_82_B2_E9_83_A8_E5_c80_305127.htm 教育部关于应对猪肉

价格上涨做好高校学生食堂工作的紧急通知（教发〔2007

〕11号）各省、自治区、直辖市党委教育工作部门、教育厅

（教委），新疆生产建设兵团教育局，有关部门（单位）教

育司局，部属各高等学校： 近来，全国猪肉价格上涨较快，

影响到高等学校学生食堂的价格。根据国务院领导同志指示

精神，为切实做好学生食堂工作，关心学生的生活，维护高

校的和谐稳定，现将有关工作紧急通知如下： 一、充分认识

学生食堂工作的重要性。学生食堂工作关系到广大学生的身

体健康、切身利益和学校的稳定。各地教育部门和各高等学

校要高度重视，以科学发展观为指导，站在构建社会主义和

谐社会的高度，做好学生食堂工作。要认真研究分析猪肉价

格上涨对学校食堂、学生生活的影响，拿出切实可行的应对

措施，保证饭菜质量，稳定饭菜价格。 二、全面加强食堂管

理，稳定学生食堂饭菜价格。要加强进货和制作环节管理，

保持食堂价格总体稳定。根据市场肉、禽、蛋类食品的供应

及价格情况，在保证学生食堂饭菜质量的前提下，及时调整

菜品结构，对各类肉、禽、蛋类食品合理搭配。要加强各类

肉食品的集中采购工作，降低进货成本；严格食品加工全过

程的管理，确保规范操作，减少浪费，降低制作成本。 三、

全面落实好有关政策，增加必要的补助。各地和高校要按照

教育部等五部委《关于支持高等学校做好学生食堂工作的若

干意见》（教发〔2004〕15号）的要求，全面落实好对高校

食堂的各项优惠政策。根据猪肉价格上涨情况、学生和经营

实体的承受能力，给予适当的补贴。要特别关心家庭贫困学

生的生活。为解决当前猪肉价格上涨对学生特别是家庭贫困

学生生活的影响，国家财政部门正在研究相应的补贴措施。

四、有针对性地做好学生的思想教育工作。要根据各校实际

情况，采取适当的方式，使学生认识到猪肉价格上涨，主要

是市场因素影响的结果。猪肉价格涨一些有利于增加农民收

入，调动农民养猪的积极性，从而保障猪肉的市场供应。政

府已为稳定猪肉以及其他副食品的市场价格和市场供应，采

取了积极措施。要加强校园网的管理，及时删除有害信息，

防止不负责任的炒作，切实维护高校和社会的和谐稳定。

100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载。详细请访问

www.100test.com